



Kære andelshaver i Smidstrup Vandværk

Hermed vedlægges to dokumenter med årsrapport 2022 og 10-årsoversigt (2013-22) samtidig med, at der informeres om at den **årlige generalforsamling afholdes lørdag den 15. juli 2023 i Sognegården i Gilleleje**. Til generalforsamlingen håber vi at kunne præsentere et nyt medlem, der kan indgå i det løbende arbejde. Indkaldelse og endelig dagsorden til generalforsamlingen udsendes i overensstemmelse med den i vedtægterne krævede tidsfrist, og vi vil i denne gerne kunne præsentere bestyrelsens forslag til et nyt bestyrelsesmedlem, der kan indgå i det løbende arbejde.

Vi har som topprioritet i Smidstrup VV altid søgt at bevare en høj vandkvalitet, og det har derfor i de sidste 30 år været vores strategi fortsat at kunne levere vand taget fra en smeltevandsdal dannet under og efter den sidste istid. Ved en aldersbestemmelse foretaget i USA har vi fået dateret en vandprøve taget fra vores boring på Kollerødgård (ved Smidstrup-Alme vejen) til at være over 7.500 år gammel. Dette stemmer godt overens med den forrige formands opfattelse, idet han allerede for 30 år siden fik analyseret vores vandkvalitet og man fandt ingen rester af sprøjtemidler og nitratforurening. Forklaringen på dette er, at selvom der trækkes på et vandførende lag i 25 meters dybde, så står vandet under tryk, så det frie vandspejl er 2 meter over terræn, hvis vi åbner op for boringen. Vi har således et vandtryk nedefra, som, så at sige, holder overfladevandet (med mulige pesticid rester) ude og dermed beskytter den vandkvalitet, vi kan pumpe ud fra vandværket oppe på Hågendrupvej.

Da vi er et af de mindste vandværker i Gribskov kommune, har vi, for at holde totalomkostninger i balance med de øvrige vandværker, fokuserede på at holde produktionsomkostninger mv. nede ved at have en "arbejdende bestyrelse", dvs. uden fastansatte medarbejdere og vagtpersonale.

Vandværket er i bestyrelsen i dag godt dækket ind på alle fagområder; Drift og vedligeholdelse af behandlingsanlæg, Vandindvinding, Hygiejne og forurening, Ledningsarbejder, Elektronisk overvågning, kontrol og sikkerhed, Måleradministration og Økonomisk administration.

Vi har med Kirsten Ølgaard fået et rigtig godt nyt medlem ind til at varetage kassererfunktionen; men i årets løb har vi desværre måttet sige farvel til Morten Miller, der desværre for os, har fuldt op med at drive sit firma, der i øvrigt netop er specialiseret i udstyr til vandkvalitetsanalyser. Heldigvis har han lovet fortsat at assistere med specialist rådgivning, og har stillet os et udstyr til hurtig kontrol af den bakteriologiske vandkvalitet til rådighed.

Der er brug for, at der kan gennemføres et glidende generationsskifte i bestyrelsen, hvis vi skal kunne bevare vores 2 vandværker, så har du lyst, interesse og kan bidrage til arbejdet med erfaring, vil vi være glade for en e-mail til vores administration (adm@smidstrupvand.dk) med en kort præsentation, der opridser i hvilke områder, du specielt ville kunne bidrage og måske nogle du eventuelt gerne vil blive oplært i.

Vi skal over de næste 4-5 år i gang med en større renovering af vores ledningsnet, så har du en håndværksmæssig eller ingeniør-erfaring fra sådanne arbejder, vil vi specielt **gerne høre fra dig inden 1.6.23**.

Med venlig hilsen

Bernt Frydenberg (formand)